Interdum vero in naribus carunculae
quaedam similes muliebribus mammis na-
scuntur, haecque imis partibus, quae car-
tilaginosae sunt, inhaerent. Has curare o-
portet medicamentis adurentibus; sub qui-
bus ex toto consumuntur. Πολύπος¹ vero
est caruncula, modo alba, modo subruba,
quae narium ossibus inhaeret; & modo ad
labra tendens narem implet, modo retro 15
per id foramen, quo spiritus a naribus ad
fauces descendit, adeo increvit, ut post u-
vam conspici possit; strangulatque homi-
nem, maxime austro aut euro flante; fere-
que mollis est, raro dura; eaque magis spi-
ritum impedit, & nares dilatat; fereque
~~καρπινώδης~~ est, itaque attingi non debet. Il-
lud aliud genus fere quidem ferro cura-
tur; interdum tamen inarescit; si addita in
narem per linamentum aut penicillum ea 25
compositio est, quae habet minii sinopici,
chalcitidis, calcis, sandarachae, singulorum
p. i. *. atramenti tutorii p. ii. *.

C A P. IX.

2 De Dentium dolore.

IN dentium autem dolore, qui ipse quo-
que maximis tormentis annumerari po-
test, vinum ex toto circumcidendum
est:

*I. 2. M. F. P. narem est. I. 5. M. F. P. ter die fieri. I. 6.
M. F. P. ignorant De carnosis carunculis narium. I. 7. F. M.
P. vero etiam in. I. 9. M. F. P. carnarissimae. I. 14. M. F. P.
off. I. 15. M. F. P. pendens. I. 17. M. F. P. uti pos. I. 21.
M. F. P. quae fere. I. 27. F. calcidis. M. calcidiis. I. 30.
M. F. P. addunt & curationibus.*

¹ Aegin. III. 24. VI. 25. Actuar. M. M. II. 8. Aëtius
Tetrab. II. Serm. II. c. 92. ² Trallian. III. 10. Cael.
Aureliani. Morb. Chton. II. 4.

est : cibo quoque primo abstinentum, deinde eo modico mollique utendum, ne mandentis dentes irritet ; tum extrinsecus admovendus per spongiam vapor aquae calidae ; imponendumque ceratum ex cypri-
 no aut irino factum , lanaque id comprehendendum , caputque velandum est. Quod si gravior dolor est , utiliter & alvus ducitur , & calida cataplasmata super maxillam
 5 iniciuntur , & ore humor calidus cum medicamentis aliquibus continetur , saepius que mutatur. Cujus rei causa & quinquefolii radix in vino mixto coquitur ; & hydroscyami radix vel in posca , vel in vino mixto coquitur sic , ut paululum his salis adiiciatur ; & papaveris non nimium aridi cortices , & mandragorae radix , eodem modo. Sed in his tribus utique vitandum est , ne , quod haustum erit , devoretur. Ex po-
 10 pulo quoque alba cortex radicis in hunc usum in vino mixto recte coquitur , aut in aceto cornu cervini ramentum & nepeta cum teda ac ficu pingui : item ficus pinguis vel in mulso , vel in aceto & melle , ex quibus cum ficus decocta est , is humor percolatur.
 15 Specillum quoque lana involutum in calidum oleum demittitur , eoque ipse dens foveatur. Quinetiam quaedam quasi cataplasmata in dentem ipsum induntur.
 20 in quem usum ex malo punico acido atque arido malicorii pars interior cum pari portione & gallae & pinei corticis conferitur , misceturque his minium ; eaque contrita aqua pluviatili coguntur : aut panacis , pa-
 25 paveris

*l. 8. M. F. P. gravior is dolor. l. 9. M. F. P. maxillas.
 l. 15. M. F. P. paulum. l. 21. M. F. P. &c. l. 22. M. F. cervinum rasum. l. 23. M. F. P. om. ac ficu. l. ead. M. F. P. pingui: ac item. l. 25. M. F. P. decocta. l. 27. M. P. ipso. l. 29. M. F. P. illinuntur.*

¹ Marcell. de Medic. C. XII. p. 293. 297. ² Autiscalpium dicit Marcell. de Medic. Cap. XII. p. 293.

paveris lachrymae, peucedani, uvae tamiae fine seminibus pares portiones conteruntur : aut galbani partes tres, papaveris lachrymae pars quarta. Quicquid dentibus admotum est, nihilo minus supra maxillam ceratum (quale supra posui) esse debet lana obiectum. Quidam etiam myrrae, cardamomi, singulorum p. i. *. croci, pyrethri, ficorum, piperis, singulorum p. iv. *. finapis p. viii. *. contrita linteolo illinunt, 10 imponuntque in humero partis ejus, qua dens dolet; si is superior est, a scapulis; si inferior, a pectore: idque dolorem levat; &, cum levavit, protinus submovendum est.

Si vero exesus¹ est dens, festinare ad exigendum cum, nisi res coegerit,² non est necesse: sed tum omnibus fomentis, quae supra posita sunt, adjicienda quaedam valentiores compositiones sunt, quae dolorem 20 levant. quales hae sunt, quae habent papaveris lachrymae p. i. *. piperis p. ii. soroos p. x. *. quae contrita galbano excipiuntur, idque circumdatur: aut Menemachi, maxime ad maxillares dentes, in qua sunt, 25 croci p. i. *. cardamomi, thuris fuliginis, ficorum, piperis, pyrethri, singulorum p. iv. *. finapis p. viii. *. Quidam autem miscent pyrethri, piperis, elaterii, singulorum p. i. *. aluminis scissilis, papaveris lachrymae, uvae tamiae, sulphuris ignem non experti, bituminis, lauri baccarum, finapis, singulorum p. ii. *. Quod si dolor eximi eum cogit, piperis semen cortice liberatum, & eodem

¹. i. M. F. timinia. ¹. 9. M. P. partes. ¹. 18. F. M. P. cum.
¹. 21. M. F. P. habet autem. ¹. 26. M. F. P. ficorum, partes.
¹. 27. M. F. P. om. piperis. ¹. 28. M. F. P. autem immiscit. ¹. 30. M. F. timinia. ¹. 33. M. F. P. cogit, & piperis.

¹ Oribas. de Loc. Affect. IV. 58. Aëtius Tetrab. II. Serm. IV. c. 33. 34. ² Ita sentit Marcellus de Medic. Cap. XII, p. 293.

dem modo bacca ¹ hederae conjecta in ejus foramen, dentem findit, isque per testas excidet. Plani quoque pisces (quem nos pastinacam, Graeci ~~τεύγρινα~~ vocant) aculeus tor⁵ retur, deinde conteritur, resinaque excipiatur, quae denti circumdata hunc solvit. Alumen quoque scissile in foramen coniectum dentem citat. Sed id tamen involutum in lanula demitti commodius est; quia sic & dentem servat, & dolorem levat. Haec a Medicis accepta sunt: sed agrestium ^{324, 18.} experimento cognitum est, cum dens doloruerit, herbam ² mentastrum cum suis radicibus evelli debere, & in pelvem mitti, su¹⁵ praque aquam infundi, collocarique juxta sedentem hominem undique veste contectum; tum in pelvem candentes silices demitti, sic, ut aqua tegantur, hominemque eum hiante ore vaporem excipere, ut su²⁰ pra dictum est, undique inclusum. Nam & fudor plurimus sequitur, & per os continens pituita defluit, idque longiorem, saepe anuum valetudinem bonam praefat.